
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 41 IMPEGNO DI SPESA PER ORE DI FORMAZIONE IN 

TELEASSISTENZA SU SOFTWARE CONTABILITA' FINANZIARIA  
ECONOMICO E PATRIMONIALE. CODICE CIG. Z152318639  DATA 

09-04-2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Considerato che questo Comune ha in licenza d'uso il software della Ditta Halley 
Informatica di Matelica per la gestione della contabilita’ Finanziaria Economico e 
Patrimoniale,  e che l'avvicendarsi di continue novità legislative e gestionali 
comporta la necessità di garantire la formazione del personale addetto a tali 
servizi;  
 
Visto il preventivo di spesa  pervenuto dalla Ditta Halley Informatica che prevede 
una spesa di € 70,00 + IVA 22% per ogni ora di formazione in teleassistenza; 
 
Ritenuto di accettare il suindicato preventivo e sottoscrivere n.5 ore di formazione 
in teleassitenza;  
 
Visto l'art.9, comma 4, del D.L. 66/2014, convertito, con modifiche, dalla legge 
n.89/2014; 
 
Dato atto che la ditta Halley Informatica di Matelica risulta essere regolarmente 
iscritta al MEPA e che avendo il contratto un valore inferiore a 40.000 Euro, può 
trovare applicazione l’art. 125, comma 11 del decreto legislativo 13 aprile 2007, n. 
163, ai sensi del quale, per servizi o forniture inferiori a tale importo, è consentito 
l’affidamento diretto da parte del responsabile del procedimento; 
 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di contabilità;  
 
ATTESO che con decreto sindacale Prot. n. 2067 del 03.06.2017 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni 
 
 
 
 
 



 
 
 

DETERMINA 
 
Di acquistare, per le motivazioni meglio espresse in premessa, dalla ditta Halley 
Informatica di Matelica n.05 ore di formazione in teleassistenza sul software per la 
gestione della contabilita’ finanziaria economico e patrimoniale; 
 
Di imputare la suindicata spesa di euro 427,00 iva 22% inclusa alla missione 01 
programma 03 U.1.03.02.19.000 cap. 330/30, gestione competenza del bilancio di 
previsione 2018. 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 
 

Trigolo,  09-04-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
10-07-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 

 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  10-07-2018  al 24-07-2018 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


